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Każdego 28 lipca WHO i inne instytucje partnerski
włączają się w organizację Światowego Dnia Zapalenia Wątroby (World Hepatitis Day:
Think again). Akcja ma na celu zwiększenie świadomości i zrozumienie choroby, jaką jest
wirusowe zapalenie wątroby i przyczyn, które ją wywołują. Data 28 lipiec nie jest wybrana
przypadkowo. Upamiętnia ona datę urodzin noblisty w dziedzinie medycyny – Profesora
Barucha Samuela Blumberga – odkrywcy wirusa zapalenia wątroby typu B (HBV).

Wirusowe zapalenie wątroby jest grupą chorób zakaźnych znanych jako zapalenie wątroby typu A, B,
C, D i E. Dotyka ona setek milionów ludzi na całym świecie, powodując ostre i przewlekłe schorzenia
wątroby i doprowadzając do śmierci blisko 1,4 miliona osób każdego roku. Jednak zgodnie
z doniesieniami WHO choroby te wciąż pozostają mało znane, a nawet ignorowane.

W kwietniu tego roku WHO wydało nowe rekomendacje dotyczące leczenia wirusowego zapalania
wątroby typu C. A w maju delegaci World Healh Assembly podjęli uchwałę mającą na celu poprawę
zapobiegania, diagnostyki i skuteczności leczenia wirusowego zapalenia wątroby. Podczas
Światowego Dnia Zapalenia Wątroby organizatorzy będą zachęcać świat polityków, pracowników
służby zdrowia i opinię publiczną do zastanowienia się ‘Think again’ nad problemem tego „cichego
zabójcy”.

Wydarzenie jest okazją do pochylenia się nad konkretnymi zagadnieniami, jak: wzmocnienie
prewencji, wykrywania i kontroli wirusowego zapalenia wątroby i chorób bezpośrednio z nim
związanych; rozszerzenie zasięgu stosowania szczepionek przeciw wirusowemu zapaleniu wątroby
typu B, wliczając włączenie szczepionki do krajowych programów szczepień ochronnych;
koordynacja odpowiedzi globalnej na zagrożenia związane z występowaniem tych groźnych wirusów.

Więcej informacji dotyczących Światowego Dnia Zapalenia Wątroby oraz wirusowego zapalenia
wątroby można znaleźć na: http://www.who.int/campaigns/hepatitis-day/2014/event/en/

Autor tłumaczenia: Barbara Garbacka

Źródło: www.who.int
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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